THÔNG BÁO

VỀ KHÁM SỨC KHỎE – HÈ 2012
Kính gửi:  Toàn thể CB,GV,NV Trường Đại học Lạc Hồng
BCH Công đoàn Trường xin thông báo một số thông tin về chương trình khám sức khỏe Hè 2012 như sau:

I. Triển khai công tác khám
1. Địa điểm, thời gian lấy máu
· Địa điểm lấy máu:  Phòng họp cs1 - Trường Đại học Lạc Hồng
· Thời gian lấy máu:  Thứ Sáu : 22/06/2012 từ 07h00-09h00
2. Quy trình tổ chức khám
Quý Thầy (cô) chỉ chọn 1 buổi thích hợp trong các ngày sau và có mặt lúc 11h45’ tại cs1(Đại học Lạc Hồng) để được xe Trường đưa đi khám:
· Địa điểm khám: Bệnh viện Đại học Y Dược TP.HCM

· Ngày khám: 22, 26, 27, 28, 29/06/2012
· Số lượng khám: 300 người

· Giai đoạn 1: Thực hiện lấy máu
Bước 1: Nhận phiếu khám sức khỏe tại Bàn phát phiếu.
Bước 2: Quý nhân viên sau khi nhận phiếu khám sức khỏe, vui lòng đến phòng Xét nghiệm để làm xét nghiệm .
· Giai đoạn 2: Thực hiện các cận lâm sàng
Bước 1: Nhận phiếu khám sức khỏe tại Bàn phát phiếu. Phiếu khám sức khỏe bao gồm:

· Một phiếu khám sức khỏe bao gồm các danh mục đã đăng ký
· Một phiếu chụp X-quang
Bước 2: Nhân viên CSKH sẽ hướng dẫn Quý nhân viên đến các phòng khám (nếu có thắc mắc vui lòng liên hệ nhân viên CSKH để được hướng dẫn).

Bước 3: Quý nhân viên sau khi nhận phiếu khám sức khỏe, vui lòng đến phòng Xét nghiệm để làm xét nghiệm trước, các mục khác không cần đi theo thứ tự hoặc theo sự hướng dẫn của nhân viên CSKH
Bước 4: Quý nhân viên sau khi thực hiện xong các danh mục, gửi lại phiếu khám sức khỏe cho nhân viên phát phiếu để kiểm tra các danh mục khám đã thực hiện.
II. Danh mục khám
1. Danh mục khám nhà Trường chi trả:
	STT
	Loại dịch vụ
	Nam
	Nữ
	Giá tiền

	1
	Tổng kết, phân loại sức khỏe
	x
	x
	50.000

	2
	X – quang phổi thẳng
	x
	x
	100.000

	3
	Điện tâm đồ (ECG)
	x
	x
	40.000

	4
	Siêu âm bụng tổng quát
	x
	x
	70.000

Xét nghiệm

	5
	Đường huyết (Glucose)
	x
	x
	22.000

	6
	Chức năng thận (Ure, Creatinin)
	x
	x
	44.000

	7
	Chức năng gan (SGOT/AST, SGPT/ALT)
	x
	x
	58.000

	8
	Mỡ trong máu (Cholesterol, HDL cholesterol, LDL cholesterol, triglycerit)
	x
	x
	115.000

	9
	Sinh hóa nước tiểu: Đạm, đường, cặn (10 thông số)
	x
	x
	35.000

	10
	Khám phụ khoa

	x
	80.000

2. Danh mục bổ sung :(Cá nhân tự chi trả)
BẢNG GIÁ KHÁM SỨC KHỎE TỔNG QUÁT (bổ sung)

(Bảng giá áp dụng cho 1 người)

1. XÉT NGHIỆM

-
Nhóm máu
66.000

-
VS (Tốc độ máu lắng)
31.000

-
Ion đồ
86.000

-
Canxi Ion hóa
40.000

-
Phospho
22.000

-
Viêm gan B (HBeAg)
94.000

* Xét nghiệm tìm H. Pylori:

-
H. Pylori
94.000

* Kiểm tra lượng sắt trong máu:

-
Ferritin
132.000

* Các xét nghiệm tầm soát ung thư:

-
AFP (ung thư gan nguyên phát)
100.000

-
CEA (ung thư đại trực tràng)
132.000

-
CA 15-3 (chẩn đoán ung thư vú)
144.000

-
CA 125 (chẩn đoán ung thư buồng trứng)
156.000

-
CA 19-9 (chẩn đoán ung thư tụy)
156.000

* Nhóm huyết thanh chẩn đoán ký sinh trùng:

-
Cysticercus cellulosae (gạo heo)
96.000

-
Fasciola sp. (sán lá lớn ở gan)
96.000

-
Toxocara canis (giun đũa chó)
96.000

-
Strongyloides stercoralis (giun lươn)
96.000

-
Angiostrongylus cantonensis (sán não)
……………………………………………..96.000

-
Gnathostoma spiningerum
……………………………………………..96.000

2. SIÊU ÂM TUYẾN GIÁP
70.000

3. SIÊU ÂM PHỤ KHOA – ĐẦU DÒ ÂM ĐẠO
70.000

3. Sau khi khám
· Các kết quả sẽ được trả trong thời gian 21 ngày sau mỗi đợt khám.
· Nếu có gì bất thường của từng cá nhân trong suốt quá trình khám sẽ được tư vấn và chỉ định khám chuyên khoa sâu để có phác đồ điều trị kịp thời.

· Các kết quả của từng cá nhân sẽ được kiểm tra và được bỏ vào phong bì.
BCH CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC LẠC HỒNG